ПРОТОКОЛ № 15

заседания диссертационного совета Д 003.012.01

при Институте катализа СО РАН

4 декабря 2020 г.        г. Новосибирск

Согласно приказу директора ИК СО РАН № 106 от 17.11.2020 г. заседание

проведено в удаленном интерактивном режиме.

Присутствовали:

1. Пармон В.Н.  акад.  02.00.15 - председатель совета
2. Ведягин А.А.  к.х.н.  02.00.15 - ученый секретарь
3. Адонин Н.Ю.  д.х.н.  02.00.15
4. Брыляков К.П. д.х.н.  02.00.15 - присутствовал удаленно
5. Исупова Л.А.  д.х.н.  02.00.15 - присутствовала удаленно
6. Коптюг И.В.  д.х.н.  02.00.15 - присутствовал удаленно
7. Коренев С.В.  д.х.н.   02.00.04 - присутствовал удаленно
8. Мартьянов О.Н. д.х.н.  02.00.04
9. Носков А.С.  д.т.н.  02.00.15
10. Паукштис Е.А. д.х.н.  02.00.04 - присутствовал удаленно
11. Сидельников В.Н д.х.н.  02.00.04 - присутствовал удаленно
12. Талзи Е.П.  д.х.н.  02.00.04 - присутствовал удаленно
13. Тихов С.Ф.  д.х.н.  02.00.15 - присутствовал удаленно
14. Цыбуля С.В.  д.ф.-м.н. 02.00.04 - присутствовал удаленно

Повестка заседания:

1. Вопрос о переносе даты защиты диссертации Снытникова Павла Валерьевича.

2. Назначение комиссии диссертационного совета для предварительного

ознакомления с диссертацией Кремневой Анны Михайловны.

СЛУШАЛИ:

Выступление председателя совета академика В.Н. Пармона о необходимости

перенести заседание диссертационного совета по защите диссертации Снытникова

Павла Валерьевича «Каталитическая очистка водородсодержащих смесей методами

избирательного окисления и метанирования монооксида углерода» на соискание ученой

степени доктора химических наук по специальности 02.00.15 «Кинетика и катализ» из-

за невозможности обеспечить кворум на ранее запланированную дату 9 декабря 2020 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

Перенести дату защиты диссертации Снытникова Павла Валерьевича на 23

декабря 2020 г. Принято единогласно открытым голосованием.

СЛУШАЛИ: О назначении комиссии диссертационного совета для

предварительного ознакомления с диссертацией Кремневой Анны Михайловны

«Взаимосвязь строения и активности нанокомпозитных катализаторов на основе

оксидов железа, меди и алюминия в реакции окисления СО» на соискание ученой

степени кандидата химических наук по специальности 02.00.04 «Физическая химия».

Научный руководитель к.ф.-м.н. Каичев Василий Васильевич.

ПОСТАНОВИЛИ: Назначить комиссию диссертационного совета для

предварительного ознакомления с диссертацией Кремневой А.М. в составе:

председатель – д.ф.-м.н. Цыбуля Сергей Васильевич, члены комиссии: д.х.н. Мартьянов

Олег Николаевич, д.х.н. Тихов Сергей Федорович. Принято единогласно открытым

голосованием.

Председатель совета
академик РАН        В.Н. Пармон

Ученый секретарь совета
к.х.н.          А.А. Ведягин